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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndtering af "tag
selv" bagerudsalg, samt opbevaringsforhold for fødevarer uden
kølekrav. Kontrolleret adskillelse og opbevaringstemperaturer
for fødevarer på køl og frost. Virksomheden har mundtligt
redegjort for visuel datokontrol af letfordærvelige fødevarer.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt
redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer. Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer,
skal holdes rene. Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som
kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt
rene/rent og om nødvendigt desinficeres. Følgende er
konstateret: I kølerum til mejeri fremstår blæserskjolde med
støvede belægninger. Gulve i kølerummet fremstår snavsede,
og der ses langs kanter hvide indtørrede belægninger af spildte
mejeriprodukter af ældre dato. I køleenhed til opbevaring af
pålægsvarer, ses der på bagvæg, klistrede belægninger og
snavset brugt fødevareemballage. Køleenheder ved kasse, til
opbevaring af sodavand, fremstår i kølekanaler med massive
ophobninger af støv og formodet skimmel. Bagvæg i
køleenheden fremstår med sorte plamager af formodet
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skimmel, og flere hylder fremstår med klistrede og snavsede belægninger. Kølekanal i køleenhed i grøntafdeling,
til opbevaring af grøntsager, fremstår snavsede og med klistrede belægninger. Køleenhed ved indgange, foran
kasse , til opbevaring af måltidsalater fremstår snavset og med gullige klistrede belægninger. Gulve i
butiksområde fremstår generelt beskidte langs kanter og under inventar. Lofter i butiksområde fremstår mange
steder med store hængende spindelvæv og støv. der er taget billeder af forholdet. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Vi får gjort rent. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Vedligeholdelse af lokaler. Følgende er konstateret: I kælder fremstår
væg overfor elevator med løst puds og afskallende maling. direkte ud for opbevares uemballeret frugt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt
om regler for stand af lokaler og udstyr.
Det indskærpes, at der skal være passende muligheder for opbevaring og bortskaffelse af fødevareaffald,
ikke-spiselige biprodukter og andet affald. Opbevaringsfaciliteterne skal være indrettet og benyttes således, at
de kan holdes rene og, om nødvendigt, fri for dyr og skadedyr. Følgende er konstateret: Udendørs
skraldeområde fremstår rodet, og der ses store mængder pap, plast og andet affald på jorden omkring
skraldecontainere. Der ses ydermere også en del emballeret og uemballeret fødevareaffald på jorden, hvilket
kan tiltrække skadedyr. Ydermere ses der i udendørsområde til opbevaring af kundevogne, tæt på
skraldeområde, ligeledes store ophobninger af blade, plast, pap og uemballerede fødevarer med begyndende
råd. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg kan sagtes se det, vi for ryddet op og fejet. Indskærpelse
medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret
virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater for køleopbevaring for
indeværende år.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret diverse
mejeriprodukter, pålægsvarer, ferskt kød, kolonialvarer, slik og chips for holdbarhedsangivelse herunder at dato
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for ”bedst før” eller ”sidste anvendelsesdato” ikke er overskredet.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og P-nummer iflg. www.virk.dk, samt
virksomhedens risikooplysninger hos Fødevarestyrelsen.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


